T. ARG. Tarditatem suam in Antonis persequendo excausat. Quia in statu resint, exponit.

D. BRUTUS, M. T. C. S. D.

<sup>13</sup> I AM non ago tibi gratias. Cui enim re vix referre possum, huic verbis non patitur res satisfieri. Attendere te volo, quia in manibus sunt. Quia enim prudentia es, nihil te fugiet, si meas litteras diligenter legeris. Sequi confessim Antonium his de causis, Cicero, non potui. et ram sine equitibus, sine jumentis: Hirtium perisse nesciebam, Casari non credebam prius, quam convenisset, & colloquutus esset. Hic dies modo abiit. Postero die manè à Pansa sum accersitus Bononiam. Cum in itinere essem, nuntiatum mihi est, cum mortuum esse. Recurri ad meas copolas, si enim verè eas appellare possum. Sunt extenuatissime, & inopia omnium rerum pessimè accepit. Biduo me Antonius antecessit, itinera multo majora fugiens, quam ego sequens. Ille enim iit passim: ego ordinatim. Quacumque iit, ergastula solvit, homines atripiuit, confitit, nusquam prius, quam ad Vada venit. Quem locum volo tibi esse notum. Jacet inter Apenninum, & Alpeis, impeditissimus ad iter faciendum. Cum abesse ab eo milia passuum triginta, & se jam Ventidius conjunxit: concio ejus ad me est allata: in qua petere coepit à militibus, ut se trans Alpeis lequerentur: sibi cum M. Lepido convenire. Subclamatum est, & frequenter à militibus Ventidianis, (nam suos valde quam paucos habet) sibi aut in Italia pereundum esse, aut vindendum. Et orare ceperunt, ut Pollentiam iter facerent. Cum sustinere eos non posset, in posterum dicum iter suum

contulit. Hac re mihi nuntiata, statim quinque cohortes Pollentiam præmissi, meumque iter co contuli. hora autem præsidium meum Pollentiam cepit, quam Trebellius cum equitibus. sanè quam sum gavisus. in hoc enim victriam puto consistere. In spem venerant, quod neque Planci quatuor legiones omnibus suis copiis patet arbuit. bantur: neque ex Italia tam celeriter exercitum traxi possit credebant, quos ipsi adhuc satis arroganter Allobrogos, equitatusque omnis, qui eò præmissus erat à nobis, sustinebant: nostroque adventu sustineri facilis posse confidimus. Tamen si quo eriam casu Ifaram se trageant, ne quod detrimentum reip. injungat, summa nobis dabatur opera. vos magnum animum, optimamque spem de summa rep. habere volumus, curio & nos, & exercitus nostros singulari concordia conjunctos, ad omnia pro vobis videatis paratos. Sed tamen nihil de diligentia remittere debetis, dareque operam, ut quam paratissimi & ab exercitu, reliquisque rebus pro vestra salute contra scleratissimam conspirationem hostium configamus, qui quidem eas copias, quas diu simulatione resp. comparabant, subito ad patria periculum converterentur.